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Регистр № 3 доходов от внереализационных операций

                             РЕГИСТР N 3
               ДОХОДОВ ОТ ВНЕРЕАЛИЗАЦИОННЫХ ОПЕРАЦИЙ

по _______________________________________ (наименование организации)

за __________________________ _____ года (отчетный месяц)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
¦ N ¦       Наименование  показателей              ¦    Сумма     ¦     Сумма           ¦           Всего нарастающим                 ¦
¦п/п¦                                              ¦   по данным  ¦  корректировки      ¦          итогом с начала года               ¦
¦   ¦                                              ¦бухгалтерского¦   ("-" или "+")     ¦                                             ¦
¦   ¦                                              ¦учета за месяц+---------------------+---------------------------------------------+
¦   ¦                                              ¦  (тыс.руб.)  ¦за месяц  ¦с начала  ¦  по данным   ¦для целей ¦в том числе по     ¦
¦   ¦                                              ¦              ¦(тыс.руб.)¦ года     ¦бухгалтерского¦налогового¦ставкам налога     ¦
¦   ¦                                              ¦              ¦          ¦(тыс.руб.)¦    учета     ¦   учета  +-------------------+
¦   ¦                                              ¦              ¦          ¦          ¦   (после     ¦          ¦18% ¦__ %¦__ %¦__ %¦
¦   ¦                                              ¦              ¦          ¦          ¦корректировки)¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 1 ¦                     2                        ¦       3      ¦    4     ¦   5      ¦      6       ¦    7     ¦  8 ¦ 9  ¦ 10 ¦ 11 ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 1 ¦Штрафы, пени, неустойки за нарушение условий  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦договоров, полученные, присужденные судом     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦или признанные организацией-должником,        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦начисленные в момент их признания или         ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦получения                                     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 2 ¦Стоимость безвозмездно полученных активов:    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦основных средств и других  амортизируемых     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦активов, в том числе полученных в качестве    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦целевого финансирования, - по мере начисления ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦амортизации в сумме начисленной амортизации;  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦иных безвозмездно полученных активов -        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦по мере их списания на счета учета затрат на  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦производство, расходы на реализацию,          ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦операционные расходы                          ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 3 ¦Средства целевого финансирования,             ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
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¦   ¦первоначально учтенные в качестве доходов     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦будущих периодов, - в периоды признания       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦расходов, на финансирование которых они       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦предоставлены                                 ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 4 ¦Принятие к учету имущества, оказавшегося в    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦излишке в результате инвентаризации           ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 5 ¦Поступления в возмещение убытков, причиненных ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦организации                                   ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 6 ¦Прибыль прошлых лет, выявленная в             ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦отчетном году                                 ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 7 ¦Суммы кредиторской и депонентской             ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦задолженностей, по которым истек срок исковой ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦давности, других долгов, нереальных для       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦взыскания (включая ранее списанные как        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦безнадежные), которые включаются во           ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦внереализационные доходы организации в        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦размере ранее отраженной задолженности в      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦бухгалтерском учете организации               ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 8 ¦Положительные курсовые разницы, возникающие   ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦при переоценке имущества и  обязательств      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦(с учетом Декрета Президента Республики       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦Беларусь от 30.06.2000 N 15)                  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦ 9 ¦Положительные суммовые разницы (если эти      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦разницы относятся к внереализационным         ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦доходам) по дебиторской задолженности         ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦(разделяются в зависимости от вида доходов,   ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦по которым они возникли)                      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦10 ¦Отрицательные суммовые разницы (если эти      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦разницы относятся к внереализационным         ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦доходам), возникшие в связи с погашением      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦кредиторской задолженности, в том числе       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦задолженности по кредитам и займам            ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦(переносятся в зависимости от вида расходов,  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦по которым они возникли, регистр N 4)         ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦11 ¦Положительные разницы между  числящейся       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦стоимостью акций (доли), выкупленных у        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦



¦   ¦акционеров, и их номинальной или продажной    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦стоимостью при аннулировании или продаже      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦указанных акций                               ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦12 ¦Сумма дооценки активов                        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦13 ¦Дивиденды и приравненных к ним доходы         ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦(учитываются в том отчетном периоде, когда    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦они поступили)                                ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦14 ¦Доходы в виде процентов, полученные           ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦за предоставление в пользование денежных      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦средств,  а также проценты за пользование     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦банком денежными  средствами, находящимися на ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦банковском счете организации                  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦15 ¦Доходы от сдачи имущества в аренду (лизинг)   ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦(такие доходы учитываются при определении     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦облагаемой налогом прибыли в отчетных         ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦периодах, определяемых в соответствии с       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦учетной политикой)                            ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦16 ¦Выплаты участнику (акционеру) организации     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦при ее ликвидации, выходе (исключении)        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦участника (акционера) из состава              ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦участников (акционеров) организации,          ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦отчуждении участником (акционером) доли       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦(части доли, акций) в уставном фонде          ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦организации, производимые в денежной или      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦натуральной форме и размере, превышающем      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦сумму его взноса (вклада) в уставный фонд     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦17 ¦Выплаты участникам (акционерам) организации в ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦виде долей (паев, акций) этой же организации, ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦а  также в виде увеличения номинальной        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦стоимости акций (паев), произведенного        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦за счет  собственных источников организации,  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦если такие выплаты  изменяют процентную долю  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦участия в уставном фонде организации хотя бы  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦одного из участников (акционеров)             ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦18 ¦Стоимость товаров или иного имущества,        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦полученного при ликвидации выводимых из       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦эксплуатации основных средств (в том числе    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦



¦   ¦путем их демонтажа или разборки), объектов    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦незавершенного строительства и иного          ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦имущества, монтаж которого не завершен;       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦19 ¦Плата, поступившая за участие в торгах        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦(тендере);                                    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦20 ¦Положительная разница, возникающая между      ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦стоимостью имущества, полученного             ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦(переданного) в заем, и стоимостью имущества, ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦переданного (полученного) при погашении этого ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦займа;                                        ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦21 ¦Суммы налога на добавленную стоимость, ранее  ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦отнесенные во внереализационные расходы в     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦связи с отсутствием документов, обосновывающих¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦применение ставки налога на добавленную       ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦стоимость в размере ноль (0) процентов по     ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦истечении 90 дней с даты отгрузки товаров в   ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦Российскую Федерацию, в случае последующего   ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦поступления такого подтверждения;             ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦22 ¦Другие доходы от операций, непосредственно не ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦связанных с  производством товаров (работ,    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦услуг), поступившие в собственность           ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
¦   ¦организации (расшифровать)                    ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
+---+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+----+
¦23 ¦Итого                                         ¦              ¦          ¦          ¦              ¦          ¦    ¦    ¦    ¦    ¦
----+----------------------------------------------+--------------+----------+----------+--------------+----------+----+----+----+-----
Бухгалтер                     ___________ __________________________
                              (подпись)     (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер             ___________ __________________________
                              (подпись)     (расшифровка подписи)
____________________(дата составления)

КОММЕНТАРИЙ

Форма настоящего документа приведена в качестве примера. Применение данной формы не 
обязательно, так как она не включена в перечень первичных учетных документов, утвержденный 
Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 24.03.2011 N 360.

Перечень обязательных сведений, которые должны содержать первичные учетные документы 
предусмотрен подп. 1.4 Указа Президента Республики Беларусь от 15.03.2011 N 114 "О некоторых 



вопросах применения первичных учетных документов".


